
 1

                                                                                                                                              ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
              Δ Η Μ Ο Σ                                                                        
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ                                  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                                                                               
                                                                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ  21   
  

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   125/2016 
 
       ΘΕΜΑ 1ο : « Διάθεση πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού 
                                            οικονομικού  έτους 2016 » 
 

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 18η του μηνός Ιουλίου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα 
και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την 
υπ' αριθ. 12510/14-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - 
Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, 
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 
επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), ο κ. 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Ράτης 
Σπυρίδων, 3.Βλάσσης Ευάγγελος, 4.Σακελλαρίου Αναστάσιος (ο οποίος 
αναπληρώνει το τακτικό μέλος που απουσιάζει, κ. Παντελέου Κων/νο). 
 
Α π ό ν τ ε ς : 1.Γεωργίου Χαράλαμπος, 2.Δόσχορης Κων/νος, 3. Στάμου Γεώργιος.  
 Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται 
τα εξής:  
1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Η περιπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 
3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) 
όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 
4. Οι εγκύκλιοι Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 
και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634/0026/17.12.2013 & εγκ. Υπ. Οικ. 
2/97612/0026/22.12.2014.  
5. Οι διατάξεις του άρθρου 68 παρ. 5 του Ν.4270/2014. 
6. Οι σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
7. Η από 15/07/2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
σύμφωνα με την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί στη 
διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016 
συνολικού ύψους #93.225,76# € (ενενήντα τριών χιλιάδων διακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών).  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  

HM1: 19/07/2016 14:59:42.



 2

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 
 

Α) Διαθέτει πίστωση ποσού #93.225,76# € (ενενήντα τριών χιλιάδων διακοσίων 
είκοσι πέντε ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών), σε βάρος των κάτωθι Κ.Α. του 
δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, ως ακολούθως: 

 
Α/Α Κ.Α ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ. 

1 15-6644.001 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση κτιριακών εγκατάστασεων και δεξαμενών κολύμβησης Δημοτικού κολυμβητηρίου Λουτρακίου(συμπληρωματικό ποσό σύμφωνα με το 3303/2016 συμφωνητικό) 5.124,30 Α-414 

2 30-6323.001 
Τέλη ταξινόμησης και χορήγησης άδειας, πινακίδων και ετήσιου τέλους χρήσης μηχανημάτων έργων και αυτοκινήτων 2.100,00 Α-415 

3 30-6265.007 
Συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού σύμφωνα με την 11958/6-7-2016 τεχνική περιγραφή 532,95 Α-416 

4 15-6691.002 
Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού & φωταγωγήσεως σύμφωνα με την 12054/7-7-2016 τεχνική έκθεση 40,32 Α-417 

5 15-6613.002 Προμήθεια εντύπων-αφισσών σύμφωνα με την 12227/11-7-2016 τεχνική περιγραφή 2.480,00 Α-418 

6 15-6474.016 
Δαπάνες για την υποστήριξη εθελοντικών δράσεων που άπτονται του τομέα πολιτικής προστασίας σύμφωνα με την 159/2016 Α.Δ.Σ. 30.000,00 Α-419 

7 20-6262.003 
Συντήρηση ιστών δικτύων και λοιπών εγκαταστάσεων Δημοτικού φωτισμού σύμφωνα με την 27/2016 μελέτη 9.924,96 A-421 

8 15-6613.001 Προμήθεια εντύπων-αφισών σύμφωνα με την 12294/12-7-2016 τεχνική περιγραφή 334,80 A-422 
9 00-6453.001 Συνδρομές σε διαδικτυακές βάσεις δεδομένων 1.860,00 A-423 

10 20-6699.002 

Προμήθεια αναλωσίμων και λοιπών υλικών συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον ηλεκτροφωτισμό(ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΙΣΘΜΙΑΣ) 400,00 A-424 

11 30-6662.003 

Προμήθεια οικοδομικών υλικών και υλικών συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων Δ.Ε Λουτρακίου-Περαχώρας(ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΙΣΘΜΙΑΣ) 400,00 A-425 

12 45-6261.003 
Συντήρηση και επισκευή κοιμητηρίων ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΙΣΘΜΙΑΣ) 400,00 Α-426 

13 45-6634 
Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού(ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΙΣΘΜΙΑΣ) 200,00 A-427 

14 10-6634.001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ) 200,00 A-428 

15 20-6662.004 

Προμήθεια υλικών (λαμπτήρες κ.λ.π) για την συντήρηση δημοτικού ηλεκτροφωτισμού Δ.Ε Αγίων Θεοδώρων (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ) 300,00 A-429 

16 20-6699.002 
Προμήθεια αναλωσίμων και λοιπών υλικών συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον ηλεκτροφωτισμό(ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. 200,00 A-430 



 3

ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ) 

17 30-6662.004 

Προμήθεια οικοδομικών υλικών και υλικών συντήρησης και επισκεύης λοιπών εγκαταστάσεων στη Δ.Ε. Αγ.Θεοδώρων (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ) 400,00 A-431 

18 45-6261.002 
Συντήρηση και επισκευή κοιμητηρίων Δ.Ε Αγίων Θεοδώρων (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Δ.Κ. ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ) 400,00 A-432 

19 20-6699.002 

Προμήθεια αναλωσίμων και λοιπών υλικών συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον ηλεκτροφωτισμό (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Τ.Κ.ΠΙΣΙΩΝ) 200,00 A-433 

20 30-6662.003 

Προμήθεια οικοδομικών υλικών και υλικών συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων Δ.Ε Λουτρακίου-Περαχώρας (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Τ.Κ.ΠΙΣΙΩΝ) 200,00 A-434 

21 45-6261.003 
Συντήρηση και επισκευή κοιμητηρίων ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας(ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Τ.Κ.ΠΙΣΙΩΝ) 250,00 A-435 

22 10-6634.001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού (ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ Τ.Κ.ΠΙΣΙΩΝ) 100,00 A-436 

23 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 48- ΚΗΥ 2108) 190,96 A-438 

24 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 49- ME 37356) 273,31 A-439 

25 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 50- KHH 2907) 548,38 Α-440 

26 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 51- KHY 5144,ZZM 4015) 3.100,00 Α-441 

27 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 52- KHI 5512) 673,69 Α-442 

28 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 53- KHH 2918) 62,00 Α-443 

29 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 54- ME 99337) 1.434,80 Α-444 

30 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 55- ME 45046) 1.239,42 Α-445 

31 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 56- ME 122509) 449,83 Α-446 

32 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 57- Διάφορα οχήματα) 728,00 Α-447 

33 35-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας πρασίνου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 58- ΚΡΝ 74 & ΚΡΝ 78) 1.831,48 Α-448 

34 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 59- ME 37356) 4.774,25 Α-449 



 4

35 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 60- KHY 5135) 944,83 Α-450 

36 10-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας διοικητικού - οικονομικού & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 61- Διάφορα οχήματα) 100,00 Α-451 

37 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 61- Διάφορα οχήματα) 3.999,68 Α-452 

38 30-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας τεχνικών έργων & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 61- Διάφορα οχήματα) 400,00 Α-453 

39 35-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας πρασίνου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 61- Διάφορα οχήματα) 500,00 Α-454 

40 20-6233.005 

Μίσθωση λοιπών μηχανημάτων για τις ανάγκες της υπ. καθαριότητας στη ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας σύμφωνα με την 12332/12-7-2016 τεχνική περιγραφή 14.935,80 Α-455 
41 30-6265.007 Συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού σύμφωνα με την 30/2016 μελέτη 992,00 Α-456 
    ΣΥΝΟΛΟ 93.225,76   

 
 

σύμφωνα με την από 15/7/2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  125/2016. 
                                 
 
           Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής                        ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος                      

        Δήμαρχος 
                                                                                       ΡΑΤΗΣ Σπυρίδωνας                                   
                                                                    
                                                                                       ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος    
     ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. Γεώργιος                                           
                                                                                  

                                                                                           
                                                                          



 5

                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                     
 
      

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

